
70
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), sexta-feira, 16 de Dezembro de 2022.

Agência de Regulação de Serviços Públicos - ARSP -

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 005/2022
CONTRATANTE: Agência de Regulação de Serviços 
Públicos - ARSP
PROCESSO Nº: 2022-STB2N
FORMA DE CONTRATAÇÃO: Consulta de Compra 
Direta
CONTRATADA: Café Express Aluguel e prestação 
de serviços Ltda
CNPJ:17.339.545/0001-20
OBJETO: Locação de máquina de bebidas quentes e 
fornecimentos de insumos
VALOR: R$16.039,20 (Dezesseis mil e trinta e 
nove reais e vinte centavos)
VIGÊNCIA: 12 meses a contar de 20/12/2022
RECURSO ORÇAMENTÁRIO:
Atividade 1032.2066.4130.0060.4158, Elemento de 
Despesa 3.3.90.39, Fonte 0271 para o orçamento de 
2022 e 2023

Vitória, 12 de dezembro de 2022.

Joana Moraes Resende Magella
Diretora Presidente

Protocolo 986152

Banco de Desenvolvimento do Espírito Santo  - BANDES -

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 025/2022
Contratante: Banco de Desenvolvimento do Espírito 
Santo S.A. - BANDES.
Processo Nº: AD-125/2022.
Forma de Contratação: Por dispensa de licitação, nos 
termos do art. 29, II, da Lei n° 13.303/2016.
Contratado: LBX TECNOLOGIA LTDA.
CNPJ: 31.620.228/0001-08.

Objeto: Prestação de serviços técnicos especializados 
e licença de uso, em plataforma web do sistema 
LEXDATA gerenciador jurídico.
Valor: Valor total do contrato é de R$ 49.680,00 
(quarenta e nove mil seiscentos e oitenta reais).
Vigência: 17.11.2022 à 17.11.2023.
Responsável pela assinatura: Sávio Bertochi Caçador.
Cargo: Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo 986365

Companhia de Gás do Espírito Santo - ES GÁS -

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 4600209605
Contratante: Companhia de Gás do Espírito Santo 
- ES GÁS
Processo Nº: 5000412022.
Identificação cidadES Nº: 
2022.500E1600012.01.0029
Forma de Contratação: Pregão, Artigo 28 da 
Lei 13.303/16 e o Artigo 26 do Regulamento de 
Licitações e Contratos da ES GÁS.
Contratado: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA 
EMPRESARIAL LTDA
CNPJ: 05.340.639/001-30
Objeto: Contratação de empresa especializada 
para gerenciamento do controle de abastecimento 
da frota de veículos da ES GÁS através de cartão 
eletrônico/magnético no fornecimento de combustível 
automotivo.
Valor: R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais)
Vigência: 30/12/2022 a 30/12/2023.
Fonte: 4403000009

Lissandro Gustavo Dilkin
Gerente de Contabilidade e Finanças

Flávio Pires Vandermurem
Gerente de Tecnologia da Informação e 

Digitalização
Protocolo 986170

Instituto de Pesos e Medidas do Estado do Espírito Santo  - IPEM-ES -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 82, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2022
O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DO ESPÍRITO SANTO - IPEM-ES, no uso de 
suas atribuições legais conferidas pelo art. 8º da Lei Complementar n. º 343, de 15 de dezembro de 2005,
RESOLVE:
Art. 1º - Designar os servidores relacionados abaixo, para fiscalizarem os contratos firmados pelo IPEM-ES, 
conforme prevê a Portaria SEGER/PGE/SECONT nº 049-R/2010, Leis Federais nº 8.666/93 e nº 10.520/2002.
Art. 2º - Esta Instrução de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

Vitória/ES, 15 de dezembro de 2022
Sérgio Eduardo Correa Vidigal

Diretor Geral

EMPRESA CNPJ OBJETO CONTRATO 
Nº

FISCAL 
TITULAR

FISCAL 
SUPLENTE

KLIMA 
REFRIGERAÇÃO, 

SERVIÇOS E 
REPAROS LTDA

28.483.253/0001-82 O presente Contrato 
tem por objeto a 

prestação de serviços 
de manutenção 

preventiva e corretiva 
em aparelhos de 
ar condicionado, 

conforme discriminado 
no Anexo I do 

Contrato

187/2020 Michele 
Salgado 
Oliveira 

(3283569)

Isaac Cunha 
Emerick 

(3902471)

Protocolo 985761


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-12-15T23:04:52-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




